
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 08.257.348/0001-70
Razão Social: D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS EIRELI

Atividade Econômica Principal:

4649-4/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRÔNICOS DE USO
PESSOAL E DOMÉSTICO

Endereço:
RUA AMERICO GIRALDELA, 75 - VILA DOS LAVRADORES - Botucatu / São Paulo

Emitido em: 11/11/2019 11:05 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.257.348/0001-70
Razão Social: D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS EIRELI
Nome Fantasia: D P I DISTRIBUIDORA PAULISTA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/01/2020

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 28/01/2020
FGTS 22/11/2019
Trabalhista Validade: 16/02/2020(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 14/09/2019 (*)
Receita Municipal Validade: 25/12/2019

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2020Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 11/11/2019 11:05 de
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.257.348/0001-70
Razão Social: D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS EIRELI
Nome Fantasia: D P I DISTRIBUIDORA PAULISTA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato
UASG Sancionadora: 70016 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO G.DO SUL
Data Aplicação: 11/07/2019 Valor da Multa: R$ 1.789,12
Número do Processo: 0003763-33.2017.6 Número do Contrato: PG 15/2016
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega dos materiais

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato
UASG Sancionadora: 80026 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO-24.REG./MS
Data Aplicação: 08/03/2016 Valor da Multa: R$ 1.221,69
Número do Processo: 4378/2015 Número do Contrato: 2015NE001444
Descrição/Justificativa: Multa aplicada por atraso na entrega de materiais objeto da nota de empenho

20145NE001444.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT
Data Aplicação: 14/08/2019 Valor da Multa: R$ 2.932,08
Número do Processo: 53177045007201913 Número do Contrato: AF17/2019
Descrição/Justificativa: pelo descumprimento do subitem 2.1 da AF 17/2019.

Ocorrência 3:
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 70017 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO

Impeditiva: Não
Número do Processo: 728032017 Número do Contrato: 2018NE000585
Descrição/Justificativa: O Tribunal Regional Eleitoral do Estado do Rio de Janeiro comunica a

aplicação da penalidade de multa moratória, pelo atraso de 16 dias úteis na
entrega do material adquirido, no percentual de 0,25% por dia útil de atraso
sobre o valor da fatura.

Ocorrência 4:
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.257.348/0001-70
Razão Social: D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS EIRELI
Nome Fantasia: D P I DISTRIBUIDORA PAULISTA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/01/2020

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Inscrição Estadual: 224107438118 Inscrição Municipal: 29296
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
Capital Social: R$ 99.800,00 Data de Abertura da Empresa: 14/08/2006
CNAE Primário: 4649-4/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRÔNICOS DE

USO PESSOAL E DOMÉSTICO
CNAE Secundário 1: 4651-6/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA
CNAE Secundário 2: 4744-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
CNAE Secundário 3: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 4: 4757-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PEÇAS E
CNAE Secundário 5: 4763-6/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS
CNAE Secundário 6: 4789-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO

Dados para Contato
CEP: 18.609-087
Endereço: RUA AMERICO GIRALDELA, 75 - VILA DOS LAVRADORES
Município / UF: Botucatu / São Paulo
Telefone: (14) 33530705
Email: DPICOMERCIO@HOTMAIL.COM

Dados do Responsável pelo Cadastro
313.750.468-61CPF:

Nome: RONALDO DE CARVALHO
Carteira de Identidade: 422124734 Órgão Expedidor: ssp
Data de Expedição: 25/10/2012 Data de Nascimento: 06/04/1984
E-mail: dpicomercio@hotmail.com
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Relatório Nível I - Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 313.750.468-61 Participação Societária: 100,00%
Nome: RONALDO DE CARVALHO
Carteira de Identidade: 422124734 Órgão Expedidor: ssp
Data de Expedição: 25/10/2012 Data de Nascimento: 06/04/1984
Filiação Materna: VANDA DA CRUZ DE CARVALHO
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 18.610-520
Endereço: OUTROS AMERICO GIRALDELLA, 75 - JARDIM PARAISO
Município / UF: Botucatu / São Paulo
Telefone: (14) 68216188
Email: dpicomercio@hotmail.com

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 191.488.718-26
Nome: MARCIO GARCIA
Carteira de Identidade: 23962529 Órgão Expedidor: ssp
Data de Expedição: 30/10/2012 Data de Nascimento: 14/05/1974
Filiação Materna: IGNEZ FORTI GARCIA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 18.611-240
Endereço: RUA PEDRO DE BARROS FILHO, 120 - CASA - JD DONA NICOTA
Município / UF: Botucatu / São Paulo
Telefone: (14) 97982904
Email: dpicomercio@hotmail.com

Dados do Dirigente 2

CPF: 313.750.468-61
Nome: RONALDO DE CARVALHO
Carteira de Identidade: 422124734 Órgão Expedidor: ssp
Data de Expedição: 25/10/2012 Data de Nascimento: 06/04/1984
Filiação Materna: VANDA DA CRUZ DE CARVALHO
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 18.610-520
Endereço: OUTROS AMERICO GIRALDELLA, 75 - JARDIM PARAISO
Município / UF: Botucatu / São Paulo
Telefone: (14) 68216188
Email: dpicomercio@hotmail.com

Linhas de Fornecimento

Materiais
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Relatório Nível I - Credenciamento

Materiais
3230 - FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS DE MÁQUINAS PARA TRABALHO EM  MADEIRA
3455 - FERRAMENTAS DE CORTAR PARA MÁQUINAS FERRAMENTA
3460 - ACESSÓRIOS PARA MÁQUINAS-FERRAMENTAS
3750 - IMPLEMENTOS E FERRAMENTAS DE JARDINAGEM
5140 - CAIXAS PARA FERRAMENTAS E FERRAGENS
5180 - JOGOS E CONJUNTOS DE FERRAMENTAS MANUAIS
5220 - CALIBRES DE INSPEÇÃO E FERRAMENTAS DE PRECISÃO
5961 - DISPOSITIVOS A SEMICONDUTOR E PLACAS ASSOCIADAS (CIRCUITOS)
5963 - MÓDULOS ELETRÔNICOS
5998 - CONJUNTOS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS, PLACAS, CARTÕES  E  ITENSCORRELATOS
5999 - COMPONENTES ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS DIVERSOS
7330 - UTENSÍLIOS E FERRAMENTAS MANUAIS DE COZINHA
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.257.348/0001-70
Razão Social: D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS EIRELI
Nome Fantasia: D P I DISTRIBUIDORA PAULISTA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/01/2020

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 28/01/2020
Código de Controle: 013301DFA59A17A3

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 22/11/2019
Código de Controle: 2019102404171832321504

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 16/02/2020
Código de Controle: 1807446412019
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 14/09/2019
Código de Controle: 23243656

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.257.348/0001-70
Razão Social: D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS EIRELI
Nome Fantasia: D P I DISTRIBUIDORA PAULISTA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 25/12/2019
Código de Controle: 034414/2019
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.257.348/0001-70
Razão Social: D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS EIRELI
Nome Fantasia: D P I DISTRIBUIDORA PAULISTA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço anual - 12/2018
Exercício Financeiro:
Período: 01/2018 a 12/2018 Validade: 04/2020

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade: 26/05/2019
Código de Controle: 2 354017

Emitido em: 11/11/2019 11:06 de
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ

11



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS EIRELI
                    (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 08.257.348/0001-70
Certidão nº: 188864432/2019
Expedição: 11/11/2019, às 12:06:38
Validade: 08/05/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS EIRELI

                    (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº
08.257.348/0001-70, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


